REQUERIMENTO Nº 034/2024
Autora: CRISTIANA PEREIRA DA SILVA – UNIÃO BRASIL

Nos termos do artigo 71, inciso XI, da Lei Orgânica, combinado com o artigo 134 § 1º,
inciso II do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho presença de Vossa Excelência,
ouvido o Soberano Plenário, para que se faça encaminhar ao Prefeito Municipal, Sr.
Claudinei Singolano, com cópia a Secretária de Tributos, Srª Letícia Rodrigues Corrêa,
para que estes, no prazo legal de 10 (dez) dias, informe:

• Qual quais os valores arrecadado dos impostos e taxas, a saber: IPTU, ITBI, e
alvarás sanitários e de funcionamento; no exercício/calendário fiscal de 2020,
2021, 2022, 2023 e 2024.

• Em relação as empresas que estão funcionando sem alvará, qual a posição da
prefeitura em torno disso? Se há fechamento dessas empresas; Se há notificação;
Se sim relacionar quais empresas no município já foram notificadas;

• Quantas empresas tem aberta no município;

Plenário das Deliberações Cezalpino Mendes Teixeira (Pitucha), Edifício Sede do Poder
Legislativo de Alto Garças/MT, em 15 abril de 2024.

CRISTIANA PEREIRA DA SILVA

Vereadora – UNIÃO BRASIL

MARCOS MARTINS SOUZA                                                           CARLOS EDUARDO Z. GIRARDELLO

Vereador – UNIÃO BRSIL                                                                       Vereador – UNIÃO BRASIL